ПРОТОКОЛ № 14

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Биология»

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

                                                                от 07.10.2025г., 08.10.2025г., 27.10.2025г.
 Присутствовали:
Председатель жюри: Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. Прокушева Ирина Михайловна

2. Чернова Екатерина Федоровна

3. Филипенко Ольга Васильевна

4. Поздеева Людмила Александровна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Биология» (приложение №1)
2. Определение победителей и Призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на основании рейтинговой таблицы результатов

участников (далее рейтинг) (приложение №2)
 Выступили:

Выступили:

1. Председатель жюри Пепина А.Н. по первому вопросу.

2. Член жюри Филипенко О.В.  по второму вопросу.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержался» -0

Решение:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Биология».
2. Утвердить список победителей и Призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Биология» на основании рейтинга результатов

участников (приложение №2 к настоящему протоколу)
3. Предоставить Управлению образования АМО ГО «Сыктывкар» результаты

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Биология»
4. Направить рейтинг победителей и рейтинг Призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Биология» в Управление

образования АМО ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение №2 к настоящему

протоколу).
Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: замечаний нет.

Председатель жюри: _____________________   Пепина А.Н.

Члены жюри:

_______________________________________  Прокушева И.М.

_______________________________________   Кошкина В.В.

_______________________________________   Филипенко О.В.
_______________________________________   Поздеева Л.А.

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Биология»

№
п/п

Фамилия, инициалы  Класс  Количество баллов

1.  Филиппов Ю.М.  5б 21.6

2.  Балина В.Н.  5а 19.6

3.  Казакова А.Д.  5б 18.3

4.  Бушманов Г.С.  5а 17.6

5.  Скурихина Е.Д.  5а 17.6

6.  Архипенко М.К. 5в 15.8

7.  Газизова А.А.  5д 14.4

8.  Петрова С.В.  5а 14.4

9.  Бородкина Е.С.  5в 12.5

10.  Попкова С.О.  5в 1.0

11.  Юрьева А.Д. 6г 21.6

12.  Cапсай Я.И. 6а 21.3

13.  Мокляк Я.А. 6р 20.6

14.  Бондарь Н.В. 6р 20.3

15.  Оверина А.Д.  6г 18.8

16.  Погонщикова Е.И.  6а 18.8

17.  Шилкина А.А.  6р  18.8

18.  Зверев А.А. 6р 16.3

19.  Югрин С.М. 6р 16

20.  Поварова В.А.  6р  15.5

21.  Морозова Д.А.  6р  14.8

22.  Есева Е.С.  6р  14

23.  Старцев А.А. 6р 14

24.  Петров И.А. 6г 13.8

25.  Рочева Р.А. 6д 11.8

26.  Рычкова П.А. 6р 11.4

27.  Никулочкин М.П. 6р 11

28.  Гайворонская А.Д. 6р 2

29.  Мишарина А.С.  6б 1

30.  Старикова А.А. 7п 27

31.  Зайцев А.К. 7д 24.3

32.  Кин М.И. 7д 24.3

33.  Прозверов М.В. 7п 19.6

34.  Шевченко М.О. 7п 19.3

35.  Бажуков Г.В. 7п 19

36.  Бельчицкая А.Д. 7п 16.3

37.  Абдрахманов Р.Р. 7а 16.1

38.  Хотемова А.Д. 7а 16.1

39.  Сажина Е.А. 7п 15.8

40.  Мурашова М.А. 7а 15.4

41.  Малыгина С.И. 7п 15

42.  Жилин А.Е. 7п 14.8

43.  Бызов М.В. 7п 11.4

44.  Ганова Н.В. 7д 10.8

45.  Дворцов С.А. 7а 9.4

46.  Шарандак А.С. 7а 7

47.  Размыслов Я.И. 7п 6.4

48.  Миронюк П.И. 8б 20.5

49.  Морарь В.С. 8р 19.3

50.  Железнова В.И.  8з 17.8

51.  Южанин Д.И. 8р 16.8

52.  Зализняк У.В.  8б 16.0

53.  Зимина Ю.Д. 8з 9.8

54.  Чугаева Д.В. 8д 7.7

55.  Зорихина В.М. 9з 44.7

56.  Осколкова П.В. 9з 44.6

57.  Снигур Д.Е. 9в 41.7

58.  Крапивин Д.Н. 9р 40.8

59.  Мишарин А.А. 9в 37.1

60.  Тимонина М.И. 9в 34.2

61.  Вершинин А.А. 9а 30.6

62.  Потапов А.А. 9б 32.6

63.  Муравьева А.А. 9б 31

64.  Данилова Е.А. 9б 29.6

65.  Гольцман М.А. 9в 25

66.  Докшина У.А. 9в 24.3

67.  Назаренко М.В. 9з 18

68.  Стасевич В.В. 10в 45.8

69.  Торлопова Д.Л. 10б 45.8

70.  Сивкова К.Л. 10б 42.7

71.  Горбунова А.Ю. 10б 36.3

72.  Рупосова Д.А. 10б 34.5

73.  Волохова А.В. 10б 30.6

74.  Дмитрошин А.И. 10б 28.1

75.  Елохин Д.А. 10б 26.8

76.  Макарова С.А. 10б 21.6

77.  Изъюров М.В. 10а 21.3

78.  Жуланова П.С. 10б 20.3

79.  Осипова М.А. 10б 18.1

80.  Размыслов Е.П. 10б 18.1

81.  Жданова Д.Д. 10в 17.8

82.  Королев А.А. 10а 17.8

83.  Полежаева А.А. 10б 16.6

84.  Чобанян Г.К. 10б 11.1

85.  Лаптев А.В. 10а 7.7

86.  Назимова Е.В. 11б 49.8

87.  Горбунова В.Ю. 11б 48.8

88.  Козлов Г.М. 11б 43.6

89.  Мурашова А.А. 11б 43.2

90.  Дерягин Д.А. 11б 30.8

91.  Сидорова А.В. 11б 30.8

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг Призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Биология»

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество
Наименование ОО Класс  Количество

баллов
Статус

диплома
(победитель,

Призёр)
1.  Филиппов Юрий

Максимович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

5б 21.6 Победитель

2.  Балина Вероника

Николаевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

5а 19.6 Призёр

3.  Казакова Александра

Денисовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

5б 18.3 Призёр

4.  Юрьева Арина

Дмитриевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6г 21.6

Победитель

5.  Cапсай Ярослава

Ильинична

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6а 21.3 Призёр

6.  Мокляк Яна

Алексеевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6р 20.6 Призёр

7.  Бондарь Назар

Владимирович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6р 20.3 Призёр

8.  Старикова Алёна

Александровна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 27 Победитель

9.  Зайцев Артемий

Константинович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7д 24.3 Призёр

10.  Кин Михаил Игоревич МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7д 24.3 Призёр

11.  Миронюк Полина

Игоревна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8б
20.5

Победитель

12.  Морарь Валерия

Станиславовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8р
19.3

Призёр

13.  Железнова Виктория

Ильинична

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8з
17.8

Призёр

14.  Зорихина Влада

Михайловна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9з
44.7

Победитель

15.  Осколкова Полина

Владиславовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9з
44.6

Призёр

16.  Снигур Денис

Евгеньевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в
41.7

Призёр

17.  Крапивин Дмитрий

Николаевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9р
40.8

Призёр

18.  Мишарин Арсений

Андреевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в
37.1

Призёр

19.  Тимонина Маргарита

Ивановна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в
34.2

Призёр

20.  Стасевич Виола

Владиславовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10в
45.8

Победитель

21.  Торлопова Дарина

Леонидовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10б
45.8

Победитель

22.  Сивкова Ксения

Леонидовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10б
42.7

Призёр

23.  Горбунова Алла

Юрьевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10б
36.3

Призёр

24.  Назимова Елизавета

Владимировна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара
11б 49.8

Победитель

25.  Горбунова Вероника

Юрьевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара
11б 48.8

Призёр

26.  Козлов Георгий

Михайлович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11б
43.6

Призёр

27.  Мурашова Анастасия

Алексеевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11б
43.2

Призёр